PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

  Edital nº 001/2019 - Processo Seletivo - Comunicado Público nº 002/2019 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 002/2019

O Prefeito Municipal de Alcobaça, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no subitem 7.4 do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado de

provas e títulos para contratação temporária de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Alcobaça, TORNA PÚBLICO a modificação no item a seguir:

1) No QUADRO IV – DAS VAGAS: no requisito do código 58, onde se lê Curso Superior em Odontologia + especialidade em buco maxilo + endodontia + periodontia +

registro no Conselho de classe, leia-se: CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA + ESPECIALIDADE EM BUCO MAXILO OU ENDODONTIA OU PERIODONTIA +

REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE.

QUADRO IV – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

A

F
U

N
Ç

Ã
O

P
Ú

B
L

IC
A

F
U

N
Ç

Ã
O

P
Ú

B
L

IC
A

R
E

Q
U

IS
IT

O
/

E
S

C
O

L
A

R
ID

A
D

E

N
º

D
E

 V
A

G
A

S

P
A

R
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L

A

N
º

D
E

 V
A

G
A

S

D
IS

P
O

N
ÍV

E
L

P
A

R
A

 P
N

E

V
E

N
C

IM
E

N
T

O

R
$

V
A

L
O

R
 D

A
 T

A
X

A

D
E

 I
N

S
C

R
IÇ

Ã
O

R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
Á

R
IA

S
E

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

L
IN

A
S

 D
O

C
A

D
E

R
N

O
 D

E

P
R

O
V

A
S

N
º

D
E

Q
U

E
S

T
Õ

E
S

P
E

S
O

 D
A

S

Q
U

E
S

T
Õ

E
S

58
ODONTÓLOGO
Local de trabalho: Sede/CEO

CURSO SUPERIOR EM ODONTOLOGIA +

ESPECIALIDADE EM BUCO MAXILO OU
ENDODONTIA OU PERIODONTIA +

REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

01 + CR 0 R$ 3.455,32 R$ 150,00 40 horas CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

As demais disposições do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado permanecem inalteradas.

Alcobaça (BA), 14 de Agosto de 2019.

Original assinado

Leonardo Coelho Brito

Prefeito do Município